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PROTOKÓŁ NR 8/25 

POSIEDZENIA KOMISJI BUDŻETU 

RADY POWIATU W GRYFINIE 

z dnia 21 stycznia 2025 r. 

 

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 14.40 i trwało do godz. 15.00 w siedzibie Starostwa 

Powiatowego w Gryfinie ul. Sprzymierzonych 4. W posiedzeniu udział wzięło 4 członków 

komisji (lista obecności - zał. nr 1), Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  

w Gryfinie Bożena Stawiarska. Posiedzenie otworzyła, stwierdziła kworum i poprowadziła 

Przewodnicząca Komisji Edyta Molasy-Malinowska. Głównym tematem posiedzenia była 

informacja dotycząca funkcjonowania Domów Pomocy Społecznej na terenie Powiatu 

Gryfińskiego. 

 

Ad. 2  

Porządek obrad 8 posiedzenia Komisji Budżetu Rady Powiatu w Gryfinie został przedstawiony, 

stanowi zał. nr 2. 

 

Ad. 3  

Protokół nr 6/24 posiedzenia Komisji Budżetu, został przyjęty jednogłośnie (4 za,  

0 przeciw, 0 wstrz. się). 

 

Ad. 4 Informacja dotycząca funkcjonowania Domów Pomocy Społecznej na terenie 

Powiatu Gryfińskiego. 

 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie Bożena Stawiarska 

przedstawiła informację dotyczącą funkcjonowania Domów Pomocy Społecznej na terenie 

Powiatu Gryfińskiego (zał. nr 3). Na terenie Powiatu Gryfińskiego funkcjonują cztery domy, 

w których łącznie umieszczone są 403 osoby. DPS w Nowym Czarnowie i Moryniu są dla osób 

intelektualnie chorych, łącznie 120 osób. Dwa DPS w Dębcach (81 osób) i Trzcińsko-Zdrój (82 

osoby) dla somatycznie chorych. Zgodnie z art. 54 ustawy o pomocy społecznej skierowanie 

osoby do takiego domu wydaje zawsze Ośrodek Pomocy Społecznej na terenie zamieszkania 

danej osoby. Pracownik socjalny przeprowadza wywiad w rodzinie, sprawdza sytuację 

rodzinną, ustala odpłatność za pobyt w DPS-ie. Na podstawie zebranych informacji wydawane 

jest skierowanie, które trafia do Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, gdzie weryfikowana 

jest możliwość umieszczenia w DPS. Jeżeli skierowanie jest zgodne z przeznaczeniem domów, 

wówczas PCPR wydaje decyzję o umieszczeniu takiej osoby w danym DPS. Decyzje 

wydawane na umieszczenie są przeważnie na czas nieokreślony, zdarzają się na czas określony. 

Generalnie rzadko się zdarza, żeby osoby rezygnowały z pobytu w DPS, zwykle odchodzą  

z powodu natury fizycznej. Zgodnie z ustawą odpłatność za pobyt pokrywa rodzina bądź też 

gmina. Mieszkaniec DPS-u pokrywa pobyt z 70% swoich świadczeń. Dyrektor dodała, że jeżeli 

są to osoby przejawiające duże zaburzenia psychiczne to sam OPS nie kieruje do DPS, w takim 

wypadku musi być decyzja sądu. Na podstawie takiej decyzji osoba umieszczana jest w DPS.  

 

Radny Arkadiusz Łysik zapytał, jeżeli osoba skierowana nie posiada wystarczających 

świadczeń na pokrycie pobytu w DPS, rodzina nie chce dopłacić to czy wówczas gmina to 

pokrywa. 

 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie Bożena Stawiarska 

odpowiedziała, że jeżeli rodzina uchyla się od obowiązku opłacenia pobytu, a osoba kierowana 

nie posiada dochodów to wówczas ten obowiązek spoczywa na gminie. 
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Przewodnicząca Komisji Edyta Molasy-Malinowska powiedziała, że potrzeby DPS-ów są 

ogromne, a naprawy dachu czy wymiany pieca nie są w stanie sami zrealizować. 

 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie Bożena Stawiarska 

powiedziała, że wszystkie budynki, w których znajdują się Domy Pomocy Społecznej są 

własnością powiatu. Drobne remonty typu malowanie czy remont łazienek, położenie podłogi 

przeprowadzane są we własnym zakresie przez DPS-y. Natomiast duże inwestycje typu 

wymiana dachu, wymiana całego systemu ogrzewania wspierane są przez powiat. 

 

Radna Barbara Sobiś zapytała, czy któryś z DPS-ów potrzebuje natychmiastowego 

większego remontu. 

 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie Bożena Stawiarska 

odpowiedziała, że potrzeby zostały opisane w przekazanych materiałach. Dyrektor 

powiedziała, że od kiedy jest na stanowisku dyrektora dużo  w DPS-ach zmieniło się na plus. 

W tej chwili powiat przeprowadzał duży remont w DPS w Moryniu polegający na wymianie 

instalacji grzewczej w jednym pawilonie oraz wykonaniu podjazdu dla osób 

niepełnosprawnych. Inwestycje cały czas się odbywają raz w jednym, raz w drugim DPS-ie, 

które dofinansowuje powiat. Również zgodnie z zaleceniami pokontrolnymi DPS-y kierują 

prośby o wsparcie finansowe do powiatu. 

 

Posiedzenie opuściła Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie Bożena 

Stawiarska. 

 

Ad. 5 Przyjęcie sprawozdania z pracy Komisji Budżetu Rady Powiatu w Gryfinie VII 

kadencji za 2024 r. 

 

Przewodnicząca Komisji Edyta Molasy-Malinowska przedstawiła sprawozdanie, do którego 

nie wniesiono uwag, następnie poddała pod głosowanie. Kto jest za przyjęciem sprawozdania 

z prac Komisji Budżetu Rady Powiatu w Gryfinie VII kadencji za 2024 r.? 

 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawione sprawozdanie 

(4 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się). 

 

Ad. 6 Sprawy różne, informacje i wolne wnioski. 

 

- brak. 

 

Na tym 8 posiedzenie Komisji Budżetu zakończono o godz. 15.00. 

 

 

Protokół sporządziła: 

 
 

Dominika Konopnicka 

 

 Przewodnicząca Komisji 

 

 Edyta Molasy-Malinowska 

 

 


